El acta de 

posesión de los miembros del Consejo Directivo será 

también firmada por el Director General Paraguayo de la 

ITAIPÚ. Que la Instituyente ITAIPÚ BINACIONAL 

establece transferir a la FUNDACIÓN a titulo de dotación 

inicial el valor de Gs. 3.826.800.000 (Tres mil ochocientos 

veintiséis millones ochocientos mil guaraníes), a ser 

transferido por la ITAIPÚ Binacional, en dinero en el 

transcurso de los primeros 12 (doce) meses de operación de 

la Fundación. La transferencia del valor mencionado será 

formalizada a través de convenio, a ser celebrado entre las